[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №14

 имени Героя Советского Союза И.К. Мирошникова»

346519 г. Шахты Ростовской области, ул.Пограничная, 47-в, тел: (863)22 75 67,
 e-mail: mousosh14shakht@mail.ru

«1» сентября 2023 г.
      №99
ПРИКАЗ
«Об организации наставничества»
В соответствии с программой «Наставничество» МБОУ СОШ №14 г. Шахты и в целях профессионального становления молодых специалистов, повышения их уровня методической и психолого-педагогической компетентности
ПРИКАЗЫВАЮ:
[image: image2.jpg]

1. Назначить учителя английского языка Самбурову Марию Таймассовну  наставником учителя английского языка Каяевой Зивар Саидовны.
2.3аместителю директора по УВР Демидовой Оксане Александровне:
2.1. Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в соответствии с планом индивидуальной работы (приложение №1).
2.2 Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.
2.3. Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь педагогическим работникам.
2.4. Проводить совещание педагогов-наставников и молодых учителей один раз в месяц.
3 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ №14 г.Шахты                                  Л.В. Кучук